

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

| Número da Cotação: 00030/23 |             | Data: 25/04/2023                                     | Abertura: 25/04/2023 | Encerramento: 25/04/2023 |                   |
|-----------------------------|-------------|------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                            | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 1                           | 816.001.047 | APONTADOR COM DEPÓSITO CORES SORTIDAS                | 2.000                | 0,80                     | 1.600,00          |
| 2                           | 050.000.014 | BORRACHA BRANCA ESCOLAR (CAIXA 40 UNIDADES)          | 90                   | 9,99                     | 899,10            |
| 3                           | 090.000.127 | CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA    | 1.100                | 9,07                     | 9.977,00          |
| 4                           | 090.000.126 | CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIA   | 1.000                | 14,36                    | 14.360,00         |
| 5                           | 090.000.128 | CADERNO BROCHURA 1/4 C/D 48 FOLHAS                   | 50                   | 3,77                     | 188,50            |
| 6                           | 090.000.174 | PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO (PCT 100 UNIDADES)      | 10                   | 23,74                    | 237,40            |
| 7                           | 090.000.200 | CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO                  | 1.500                | 4,97                     | 7.455,00          |
| 8                           | 090.000.201 | CAIXA DE POLIPROPILENO ARQUIVO MORTO                 | 500                  | 4,47                     | 2.235,00          |
| 9                           | 050.000.003 | CANETA ESFEROGRÁFICA (CX COM 50 UNIDADES)            | 120                  | 27,06                    | 3.247,20          |
| 10                          | 090.000.153 | CANETINHA HIDROCOR GRANDE C/12 CORES                 | 400                  | 23,35                    | 9.340,00          |
| 11                          | 090.000.139 | CARTOLINA COLORIDA 50X66 CORES VARIADAS              | 1.500                | 0,88                     | 1.320,00          |
| 12                          | 090.000.177 | CLIPS PARA PAPEL AÇO GALVANIZADO 6/0 CX/ 50 UNIDADES | 100                  | 2,75                     | 275,00            |
| 13                          | 090.000.121 | CLIPS Nº 02 (CX 100 UNIDADES)                        | 100                  | 1,90                     | 190,00            |
| 14                          | 090.000.149 | COLA BASTÃO 36G, PLÁSTICO 100% RECICLADO, LAVÁVEL,   | 2.000                | 3,82                     | 7.640,00          |
| 15                          | 090.000.187 | COLA COLORIDA 23GR C/GLITER 6 CORES                  | 400                  | 8,86                     | 3.544,00          |
| 16                          | 090.000.124 | CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA                     | 1.000                | 2,15                     | 2.150,00          |
| 17                          | 090.000.182 | ENVELOPE 176X250 KRAFT NATURAL 80G SCRITY CAIXA C/ 2 | 10                   | 61,98                    | 619,80            |
| 18                          | 090.000.058 | ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18MM CORPO TRANSPARENTE      | 500                  | 2,22                     | 1.110,00          |
| 19                          | 090.000.161 | FITA ADESIVA PP 12MMX30M TRANSPARENTE (PCT 10 UNID   | 200                  | 6,70                     | 1.340,00          |
| 20                          | 090.000.123 | FITA CORRETIVA (CX 6 UNIDADES)                       | 300                  | 26,56                    | 7.968,00          |
| 21                          | 090.000.131 | FITA CREPE 19MM X 10M                                | 700                  | 3,66                     | 2.562,00          |
| 22                          | 090.000.132 | FITA CREPE 48MM X 50M                                | 700                  | 8,41                     | 5.887,00          |
| 23                          | 090.000.162 | FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 40M 4 UN      | 200                  | 11,22                    | 2.244,00          |
| 24                          | 090.000.167 | GIZ COLORIDO (CORES SORTIDAS) – 50 UNIDADES          | 300                  | 4,48                     | 1.344,00          |
| 25                          | 090.000.154 | GIZÃO DE CERA (BIG GIZ) 12 CORES                     | 50                   | 8,67                     | 433,50            |
| 26                          | 090.000.165 | GIZ ESCOLAR BRANCO (CX 50 UNIDADES)                  | 300                  | 3,23                     | 969,00            |
| 27                          | 090.000.160 | GRAMPO GALVANIZADO 24/6 – COM 5000 UNIDADES          | 100                  | 4,56                     | 456,00            |
| 28                          | 090.000.159 | GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (CX 5000 UNI    | 100                  | 5,08                     | 508,00            |
| 29                          | 090.000.151 | LÁPIS DE COR SEXTAVADO 24 CORES                      | 1.000                | 18,45                    | 18.450,00         |
| 30                          | 816.001.031 | LÁPIS GRAFITE Nº 2 (CAIXA 72 UNIDADES)               | 60                   | 50,75                    | 3.045,00          |
| 31                          | 090.000.129 | LIVRO ATA 200 FOLHAS                                 | 210                  | 19,54                    | 4.103,40          |
| 32                          | 090.000.173 | LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO 100 FOLHAS                | 100                  | 33,75                    | 3.375,00          |
| 33                          | 090.000.140 | MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS    | 20                   | 11,95                    | 239,00            |
| 34                          | 090.000.152 | MASSAS DE MODELAR COM 1.5 KG                         | 200                  | 60,05                    | 12.010,00         |
| 35                          | 090.000.060 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, 400 FOLHAS                   | 10                   | 38,00                    | 380,00            |
| 36                          | 090.000.168 | PAPEL COLOR 7 120G 210X297MM C/6CORES PT 24 UN       | 50                   | 16,03                    | 801,50            |
| 37                          | 090.000.189 | PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 2 METR     | 20                   | 16,03                    | 320,60            |
| 38                          | 090.000.090 | PAPEL CREPON CORES VARIADAS 48CM X 2M 1 FL           | 1.200                | 1,47                     | 1.764,00          |
| 39                          | 090.000.089 | PAPEL LAMINADO 48X60CM (CORES VARIADAS)              | 1.200                | 1,51                     | 1.812,00          |
| 40                          | 090.000.001 | PAPEL PARDO KRAFT 60CM X 150,00 METROS               | 10                   | 85,84                    | 858,40            |
| 41                          | 090.000.135 | PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 0.60MM OFÍCIO LOM   | 50                   | 1,58                     | 79,00             |

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

| Número da Cotação: 00030/23 |             | Data: 25/04/2023                                      | Abertura: 25/04/2023 | Encerramento: 25/04/2023 |                   |
|-----------------------------|-------------|-------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------------|
| Item                        | Código      | Descrição                                             | Qtd.                 | Valor Médio              | Valor Total Médio |
| 42                          | 090.000.180 | PASTA REGISTRADORA AZ C/VISOR                         | 200                  | 14,88                    | 2.976,00          |
| 43                          | 090.000.008 | PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES OFÍCIO 0,06 PEBD C/ VI | 1.000                | 11,26                    | 11.260,00         |
| 44                          | 090.000.137 | PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARE     | 40                   | 2,42                     | 96,80             |
| 45                          | 090.000.136 | PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO OFÍCIO – 30MM    | 60                   | 1,58                     | 94,80             |
| 46                          | 090.000.169 | PASTA COM ELÁSTICO                                    | 1.000                | 1,50                     | 1.500,00          |
| 47                          | 090.000.181 | PASTA GRAMPO TRILHO – 10 UNIDADES                     | 60                   | 17,40                    | 1.044,00          |
| 48                          | 090.000.184 | PASTA PAPELÃO COM ELASTICO                            | 700                  | 2,19                     | 1.533,00          |
| 49                          | 090.000.179 | PASTA SUSPensa (PASTA ARQUIVO) LISA – 50 UNID         | 200                  | 89,93                    | 17.986,00         |
| 50                          | 090.000.178 | PASTAS POLIONDAS                                      | 100                  | 4,47                     | 447,00            |
| 51                          | 090.000.145 | PINCEL ATOMICO FINO (CORES VARIADAS)                  | 60                   | 2,96                     | 177,60            |
| 52                          | 090.000.166 | PINCEL MARCADOR ATOMICO PONTA CHANFRADA (CORES        | 1.000                | 2,86                     | 2.860,00          |
| 53                          | 090.000.196 | REFIL PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO (CORES DIVER      | 500                  | 7,54                     | 3.770,00          |
| 54                          | 090.000.133 | RÉGUA ESCOLAR EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL           | 2.000                | 1,39                     | 2.780,00          |
| 55                          | 040.000.120 | SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATALOGO A4 4 FUROS 0,05M    | 700                  | 21,01                    | 14.707,00         |
| 56                          | 090.000.148 | TESOURA ESCOLAR SORTIDA                               | 2.000                | 2,96                     | 5.920,00          |
| 57                          | 090.000.138 | TINTA CARIMBO CORES VARIADAS 40ML                     | 30                   | 3,65                     | 109,50            |
| 58                          | 816.001.083 | ESTOJO DUPLO ESCOLAR CONFECCIONADO EM NYLON OXF       | 1.000                | 19,15                    | 19.150,00         |
| 59                          | 821.001.001 | MOUSE ÓPTICO USB                                      | 50                   | 15,96                    | 798,00            |
| 60                          | 821.001.002 | TECLADO NUMÉRICO USB ABNT2 – PRETO                    | 50                   | 51,16                    | 2.558,00          |
| 61                          | 821.002.001 | PEN DRIVE 32 GB USB 2.0                               | 30                   | 28,07                    | 842,10            |
| 62                          | 821.001.003 | FONTE ATX 200W                                        | 50                   | 101,77                   | 5.088,50          |
| 63                          | 050.000.047 | CADERNO CALIGRAFIA PEDAGÓGICO – LINHA VERDE (40 FO    | 500                  | 10,16                    | 5.080,00          |
| 64                          | 050.000.048 | CADER DE DESENHO MILIMETRADO (MINIMO 80 FOLHAS)       | 600                  | 14,24                    | 8.544,00          |
| 65                          | 050.000.049 | CADERNO DE CALIGRAFIA A4 BROCHURA 200 X 275 MM (MI    | 600                  | 16,05                    | 9.630,00          |
| 66                          | 090.000.203 | CLIPS PARA PAPEL AÇO GALVANIZADO 4/0 CX/ 500 UNIDADE  | 100                  | 13,13                    | 1.313,00          |
| 67                          | 090.000.204 | CLIPS PARA PAPEL AÇO GALVANIZADO 8/0 CX/ 100 UNIDADE  | 100                  | 7,78                     | 778,00            |
| 68                          | 090.000.205 | CADERNO BROCHURA CAPA DURA (MINIMO 96 FOLHAS)         | 1.000                | 4,64                     | 4.640,00          |
| 69                          | 050.000.050 | MASSA DE MODELAR COM 12 CORES (CX 130 GRAMAS)         | 500                  | 4,97                     | 2.485,00          |
| 70                          | 090.000.063 | PAPEL A4 BRANCO 180G/M², 210 MM X 297 MM (ENCORPADO   | 100                  | 27,39                    | 2.739,00          |
| 71                          | 816.001.027 | CAIXA TINTA GUACHE COM 12 CORES – INFANTIL 4 A 5 ANO  | 1.000                | 14,90                    | 14.900,00         |
| 72                          | 816.001.024 | LAPIS DE COR JUMBO 12 CORES – INFANTIL 4 A 5 ANOS     | 500                  | 16,53                    | 8.265,00          |
| 73                          | 090.000.010 | AGENDA ESPIRAL GRANDE (280CM X 200 CM)                | 100                  | 38,82                    | 3.882,00          |
| 74                          | 822.001.001 | BOLA DE VOLEI PRO 8.0                                 | 60                   | 126,67                   | 7.600,20          |
| 75                          | 822.001.002 | BOLA DE BASQUETE (TAMANHO N° 7)                       | 60                   | 106,72                   | 6.403,20          |
| 76                          | 822.001.003 | BOLA DE FUTSAL ( TAMANHO 64)                          | 150                  | 177,36                   | 26.604,00         |
| 77                          | 822.001.004 | BOLA DE CAMPO                                         | 150                  | 152,32                   | 22.848,00         |
| 78                          | 822.001.005 | REDE DE VOLEI (LARGURA 100 CM, COMPRIMENTO 10 METR    | 6                    | 181,75                   | 1.090,50          |
| 79                          | 822.001.006 | REDE DE FUTSAL                                        | 10                   | 315,23                   | 3.152,30          |
| 80                          | 822.001.007 | REDE DE CAMPO                                         | 10                   | 504,33                   | 5.043,30          |
| 81                          | 822.001.008 | CONE PARA TREINO                                      | 500                  | 12,28                    | 6.140,00          |



**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES**

**RUA SAO PAULO, 57**

**CNPJ : 47.826.763/0001-50**

**Lista com a média dos valores cotados**

|                                    |        |                         |                             |                                 |                   |
|------------------------------------|--------|-------------------------|-----------------------------|---------------------------------|-------------------|
| Número da Cotação: <b>00030/23</b> |        | Data: <b>25/04/2023</b> | Abertura: <b>25/04/2023</b> | Encerramento: <b>25/04/2023</b> |                   |
| Item                               | Código | Descrição               | Qtd.                        | Valor Médio                     | Valor Total Médio |
| TOTAL                              |        |                         | 36.336                      | 2.793,04                        | 374.173,20        |